
Městský ú řad Kostelec nad Orlicí  

stavební ú řad – životní prost ředí  

Palackého nám ěstí 38, 517 41 Kostelec nad Orl icí  

_____________________________________________________________________________ 

Strana - 1/3 - 

č.j.: SÚŽP 1906/17-11118/17-hc V Kostelci nad Orlicí, dne 16. května 2017 
Spisový znak: 328.3 
Vyřizuje: Hana Černá 
 
Žadatel: 
Město Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

VV EE ŘŘ EE JJ NN ÁÁ   VV YY HH LL ÁÁ ŠŠ KK AA   
OO ZZ NN ÁÁ MM EE NN ÍÍ   

oo  zzaahháájjeenníí  úúzzeemmnnííhhoo  řříízzeenníí   
 

Dne 05.05.2017 podal výše uvedený žadatel u zdejšího stavebního úřadu Žádost o 
územní souhlas pro stavbu „Veřejné osvětlení v ul. Riegrova a Pod Branou“ na pozemcích parc. 
č. 182/1, 199, 246/1 a 237 v k.ú. Kostelec nad Orlicí. Usnesením ze dne 16.05.2017 pod č.j. SÚŽP 
1906/17-/17-hc bylo rozhodnuto o projednání umístění stavby „Veřejné osvětlení v ul. Riegrova a 
Pod Branou“ v územním řízení. 

 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný 
stavební úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznamuje všem známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona 
zahájení spojeného územního řízení. Vzhledem k tomu, že jsou stavebnímu úřadu dobře známy 
poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upouští stavební 
úřad od provedení ústního jednání.  

 
Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska 

nejpozději do 
 

ppaattnnáácctt ii   ddnnůů  oodd  ddoorr uuččeenníí  ttoohhoottoo  oozznnáámmeenníí..  
 
Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny ve 

stanovené lhůtě, jinak k nim nebude přihlédnuto. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o 
kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. 

 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 

jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 
se nepřihlíží. 

 
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), a b) může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle § 85 odst. 2 písm. c), může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 
jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá.  

 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v budově Městského úřadu 

Kostelec nad Orlicí na stavebním úřadě (Dukelských Hrdinů 985, číslo dveří B 102) v době pondělí 
a středa od 8:00 h do 17:00 h; jinak po telefonické domluvě. V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 



Strana - 2/3 - 

zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu, se účastníci řízení mohou před vydáním rozhodnutí seznámit 
s podklady pro rozhodnutí a vyjádřit se k nim. 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
  oprávněná úřední osoba 
    referent stavebního úřadu 
    Hana ČERNÁ v.r.  
 
  otisk úředního razítka 
 
 
Příloha: 

- situace stavby 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona - jednotlivě: 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona - veřejnou vyhláškou: 
Bartošová Marie, Riegrova 248, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Bečvář Marek, Riegrova 437, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Bečvářová Lenka, Riegrova 437, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Behanová Hana, Trávnická 191, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Bogdanová Jarmila, Riegrova 246, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Fáborská Hana, Riegrova 387, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Frydrych Jiří, Žižkova 351, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Nedbalová Marie, Barákova 1203, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Novák František, Žižkova 210, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Podzimek Ladislav, Příkopy 1236, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Podzimek Michal, Příkopy 1236, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Podzimková Ladislava, Příkopy 1236, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Sieglová Antonie, Štefánikova 751, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Strnad František, Riegrova 421, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Šabatová Veronika, Palackého 109, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Šašek Pavel, Pod Branou 250, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Vých Luboš, Riegrova 387, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Makula Ján, Žižkova 239, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Makulová Alena, Žižkova 239, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Mohr Josef, Riegrova 641, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Mohrová Anna, Riegrova 641, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Brandejs Jaroslav, Riegrova 369, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Brandejsová Irma, Riegrova 369, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Slavíková Marcela, Pod Branou 207, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Slavík Zdeněk, Pod Branou 207, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Mlateček Josef, Komenského 415, 517 41 Kostelec nad Orlicí   
PERMANENT-těsnící materiály, s.r.o., Riegrova 245, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
REGION, spol. s r.o., Žižkova 457, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, Riegrova 249, Kostelec 
nad Orlicí  
VISUS, spol. s r.o., 17. listopadu 291, 549 54 Police nad Metují  
AQUA SERVIS a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 



Strana - 3/3 - 

 

Dotčené orgány: 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, OSO, Palackého nám. 38, Kostelec nad Orlicí 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, Palackého nám. 38, Kostelec nad Orlicí 
HZS Královéhradeckého kraje, územní odbor, Na Spravedlnosti 2010, Rychnov nad Kněžnou 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí. Písemnost se též zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. Vývěsní lhůta začíná den 
následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním dni 
vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět na 
stavební úřad. 
 

Vyvěšeno: ……………………………… Sejmuto: …………………………… 
 
 

…………………………………………… 
Otisk úředního razítka a podpis oprávněné osoby k vyvěšení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

telefon: +420 494 337 233, web: www.kostelecno.cz, e-mail: hcerna@muko.cz   






